bus. Et vbi aliquis interest: tamē nescitur res quis: vel
vbi sit heres eius: est totū pauperibus erogandū. vt ep̄s
sum est et de vsl. cum tu. vel enī sibi si egeat per ep̄s
qui haber hoc facere relinquitur. et de iudeis. cum si sit. et
debent ponī talia in pias causas: et maxime in almonias
pauperi. vel redēptionē capiū. ar. ex pig. c. x. q.
ii. hoc ius. et precipue in villa. vel s. villa nescitur: idocēs
vbi talia comissa. autho: itate dioceſan. ar. lxxviii. disti.
ep̄s gubernationem. t. q. i. regenda. t. c. seq. t. q. vi. qua:
tuor. t. c. seq. vi. q. iii. placuit. in. q. vi. c. j. et de penis. c. ii. de
succē. ab intesta. c. f. p. e. cum sit. de rap. c. j. de telta. ioan-
nes. t. c. tua. t. c. nos quidē. et in aur. de ecclesiasti. ritu. h. si
autem redēptionē coll. ip. C. cōmūnia de succē. in. l. tre
derici. q: incipit oēs peregrinos. h. i. C. de epis. et der. nulli
līcen. ff. ad municipia. qui ex victo. h. 3. et aliquoties red:
dirut pecunia illi qui eam illicite dedit. vt et de simo. ves-
nient. **Q**uid si q: tenetur restituēt factus est nō sel-
uendo. Poteſt diſtingui: vtrū nibil oīno possit reddere:
vel possit aliquid. sed nō torum: vel nō potest comode. s.
absq: per. q: lo. fulſtationis sue nec nō vpxis. et familie.
Respondeo vbi nibil oīno poteſt reddere: ſufficit contri-
tio et cofeffio et p. pofitum quādo comode poterit. t. iii. q.
vi. f. res. et de ſolutio. odardus. Qd̄ verum eſt ſi nota eſt
paupertas. et de vsl. cum tu. h. penul. Talis enī nec eſt
communicari debet: vt dicit. c. odardus. nec alia pena mul-
tiꝝrūt dicit. c. cum tu. Sed qualiter intelligis q: ſi nota
paupertas: Et quidē quādo cedit bonis. Ideoq: tali debet
ſacerdos cōſulere ſi de paupertate dubitat: p. cedar bonis.
vt p. c. odardus. h. 3. nūquid ſufficit hec cefſio: ita q: nū
la ſi alia penitentia iniungenda? Non quia nec ſolutio
vel ſatisfactio facia etiam plenarie ſufficeret. vt no. 5. h.
pi. x. h. Quid si rapto. Nam lucet celiſſis ſeu ſolutio qd̄
ſatisfactionē leſionis ſeu iniuria proximis ſufficiat: adhuc
tū ſi eſt ecclēſie ſatisfactum nec deo ſicut alia dicit et de
ſen. excom. cum defieres. h. f. g. Judeſ ecclesiasticus et
c. ſuſti viſariuſ. p. iniuria in leſione pri. facia deo q: pces
pit nō furtum faciendum. Exo. x. Deutero. v. t. t. q. i. iii.
meretrices. in quo oīs iniusta et illicite alieni occupatio
ſive acquisitione phibetur. vt ibi. t. t. q. v. penale. q: enā
dicit. Datib. t. iii. et Mar. t. i. Luce. t. i. Peccati. t. i. Diliges
prīmū tuū ſicut teipm. de peni. dist. i. i. charitas. i. p. trans-
greditione diuini pcepti p. dicitū impone penitentiam ſalu-
tarem: et ſecedie ſponſe q. ſuſti cui. aut horatate hoc fit:
et ſpōlo ſuo ch. iſto ſuſti ſatisfacit. Et in hoc ſecoffens-
dunt plurimi ſacerdotes: qui credentes ſufficere ſatisfac-
tione: nibil aliud imponunt p. p. cōmiso in contri-
actō rei alienē. ſed ſimpliſter ſolūtūt. In hoc etiam
ſepē delinquit multi p. cōmiso: qui credūt ſibi ſufficere q:
ſatisfacit: nec transgreditione quā ſe ceruit: poſtea ſirent
Sed certe er: q: ſe ſemel hoc peccatum cōmisi: quātacūq:
pia ducaf et nō ſtreat (hoc conțenens intelligas) in-
nocens eſte non definit. ſicut alia dicit. i. ff. de redybi. ac
quis ſi fugitiuſ. ff. de fur. qui eſt mente. ff. vi. bo. rap. nō
p. o. d. ſeſſe. **C**Si vero nō eſt ſoluendo oīno ſuſti ſimpli-
citer: p. ſuſti q: p. ſuſti in partem ſatisfacere: ſed nō p. ſuſti
derunt ſacerdos deo deberat ſolūtūt inducere ad contritionē et
veram penitentia peragendā. hoc modo dicat ei. ſili qd̄
vis eligere de his ouobus: vel restituere id qd̄ p. ſuſti: et
penas gebeſas euadere: et cum deo eterniliter gloriari:
vel nō restituere: ſed retinere: et in perpetuū eū diabolo
toumēs intolerabilib⁹ cruciari: Si dicat q: eligit ro: ſuſti
menta: inducat ad contritionē. ſi nullo modo p. ſuſti induci
apparet q: nō potest dari penitentia ſalutifera: nec ab
ſolutio fieri ſed cōſiliū ſi. et de peni. q: quidā. Sin autē
et p. n. p. vel ex poſt facto per inductionē diſcreni ſacer-
dotis eligit penitentia: et conteritur de peccato: tūc dicat
ei ſacerdos q: emēt statim vel intra certum tempus
quicquid potest cōmode emēdare: de reliquo peratves
niam humiliter et devote: ſi p. ſuſti inuenire: bene eſt.
ſi non potest: tunc cū voluntate illius cui debet ſatisfacieri

Liber II

paratim singulis annis vel mensib⁹ vel alijs rēpositibus
 emendet qđ poterit vel cōponat vel conueniat amicabis
 liter cū ipsi leso vel spoliato: t de suis reditibus modera
 te ita qđ vita sibi remaneat quosqđ plenarie fuerit satiſſa
 crum assignandor vel seruari ei p̄ residuo vel parte ei⁹ le
 git et not. ex deinde. c. glossa. iij. Quid si plures sunt
 et alijs volunt dilatione concedere vel in totis remittere:
 alii nolunt? Tunc debet ei sacerdos cōfusare q̄yadat ad
 iudicem contentiosum: qui in ista discrepātōe stabit ma
 joris partis iudicio. Et intelligitur maior pars: primo re
 spectu cumuli debitoy no personay. Qd si omnia eq̄lia
 sint erit humano: sententia. i.eoq; qui in dilatione dans
 da cōsentunt preferenda. ar. eoq; que legunt et no. ex de
 proba. ex literis. in glō. scit. i. In quo quidē non distin
 guitur inter hypothecarios et chirographarios creditoy
 rea. nec ex dilatione ad prescriptione temporalem aliquo
 p̄cūdūm creditoribus generatur. C. qui do. ex. pos. l. fi.
 Qd si nullam potest inuenire misericordia: tūc absq;
 dilatōe tenet satisfacere: vel bonis cedere: quia talis pec
 catōe semper est in mora. ff. de conditio. fur. in fur. et ar.
 et de simo. cum in ecclēs. et legitur et no. et. Barthēus
 de testa. filius. marime. bili⁹ leſi⁹ egen⁹ et fame pereunt.
 de se. dist. iij. venerabilis. t. c. seq. t. c. ne qđ abit. t. di. v.
 baptizati. semp em vitanda est mora. vbi timetur pericu
 lum. vi. ibi. t. xvij. dist. de syaculane. t. de elec. cum inter
 viuieras. t. c. ne p. defecit. Sed quid si non immineat
 tale periculum: tis qui tenerū no p̄t induci ad restitu
 tionē statim faciēdām nec es cui debet fieri restitutio ad
 dilationem aliquā concedendā: puto qđ discriſtū sacer
 dos p̄ suam cōficiūm informare ex eo p̄t intendat
 rex utilem negotiū creditoris. Nam si videt qđ non pot
 aliter recuperare in perpetuū: vel no ita cito: vel non ita
 como de p̄t recepto iuramento: talia sufficienti cautio
 ne si habere p̄ dilationē p̄cedere sub hac conditione si
 hoc adimplērūt in terminū constitutūm: absoluere
 peccatorēm. vt sic creditor: qđ ei debetur recuperet: et pec
 cator: no recedat p̄ p̄blyterō desperatō. copiobantur hec
 ff. de nego. gest. solvendo. ff. de minoribus. ait. p̄t. h. s. ff.
 de pigno. actio. solutum. §. solutam. ff. de solutio. soluere.
 Sed p̄t qđ guerra fuit inter duos milites vel p̄ncipes
 vel duas ciuitates vel castra: t hinc inde iniusta: multa
 erā dāna hinc inde data sunt: postea facta est p̄t inter
 ipsos: t dāna hinc inde data remissia: inquit hec remissio
 extendit ad hoīes et validitox virtuīs. Non videatur
 nisi et de eo p̄fēctu sit facta. ar. C. de transac. l. i. t. L. trans
 actionis placitum. t. l. p̄fēces. t. l. vbi pactum. ex de ma. et
 obe. c. fi. ff. de transac. l. i. t. l. qui cum tutoſib⁹. t. l. nulli
 ff. de pac. si vnu. q. p̄acta. v. t. in summa. t. l. si cōuenit.
 vel nō: san alii non possit haberi p̄q; vbi quidē utili
 ter partis geritur negotiū virtuīs. et p̄t intelligi. ff.
 de pac. conuentione. alt. quonodo possim remittere ius
 hoīis merita nec posse ab eodem tantūm ex quoque
 re sine rapinaz patet in h̄s que no. s. eo. in. §. pxi. v. qđ
 de quellis. Quid de illis qui simul furtū comittunt
 vel rapinam: nūquid quilibet p̄t absolvi restituendo id
 qđ ad eum p̄cūdūm nec ad aliud induci possit: vide
 qđ dicit. s. e. §. primo. v. qđ si hetero rapto: t p̄cedit.
 Sed nūquid ille qui nū p̄t restituere de alieno: ra
 pinā: vel vñsore: vel p̄cūdūm: vel fraude: tencetur culpam
 suam dicere: t veniam petere ab illo cui dāmnu intulit?
 Dico qđ sicut dāmnicatus scit qđ iniuriam sibi fecit in reb⁹
 et de iniurīa. si leſerit. v. l. nō cōrē. accedens. Debet em
 sibi satisfacere de eo qđ p̄t: postqđ no p̄t de rebus: de
 verbis. sicut dicit dāna. Mart. v. Vnde reconciliari fratri
 tuo. Si p̄dictam formā restitutio: quā possit con
 tentat peccato: non est ei securitas p̄mittenda. qđ non di
 mititur peccatu nisi restituatur ablatuz. xij. q. vi. si res.
 Ideo p̄fiderare debet talis verba Aug. dicentis. Nihil vi
 lius vgl̄mferabilius. Ppter numerū: decūm contineare.
 Nihil enim p̄destho si viuierum mūdūm lucrent t. c.